
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 85Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTRAS
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 040/2019-SEMGOF/SEMTRAS - UASG - 927085. 
Objeto: Aquisição de veículos administrativos, tipo hatch, para atender a Secretaria Mu-
nicipal do Trabalho e Assistência Social. Edital: 22/10/2019 das 08h às 14h. No endere-
ço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927085-040-2019 ou 
www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 22/10/2019 a partir das 9h no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 04/11/2019 
às 10h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Waldenice Núbia de Oli-
veira Lopes - Pregoeira da PMS

Protocolo: 487437

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 009/2019 - SEMSA - UASG 927446
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na manu-
tenção preventiva e corretiva dos equipamentos de uso médico hospitalar das uni-
dades básicas de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações 
constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Abertura das Propostas: 04/11/2019 às 10h00 
(Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 487434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018/SRP/FUNDEB.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção e elétricos em geral, para serem usa-
dos nas Unidades de Ensino da rede Púbica Municipal e órgãos ligados a Secretaria 
Mun. de Educação.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0209
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$178.205,18
VIGÊNCIA: 15/10/2019 a 31/12/2019.
CONTRATO Nº: 2019/0217
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$308.330,51
VIGÊNCIA: 17/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487442

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de medicamentos Hospitalar e Farmácia Básica, Materiais hos-
pitalar, materiais para raio-x, material laboratorial para suprir as necessidades do 
Hospital Municipal Mun. São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco 
de Assis e Farmácia Básica, do Fundo Mun. de Saúde de Santana do Araguaia - PA.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2019/0216
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$4.484,00
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487448

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, para suprir as necessi-
dades do Fundo Municipal de Saúde (Hospital Municipal, ESF´S e Farmácia Básica).
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0210
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS, E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
VALOR: R$25.685,00
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487445

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O FUNDEB Homologa e adjudica o RDC n°001/2019/FUNDEB, Objeto: Contratação 
integrada de empresa para prestação de serviços de elaboração do Projeto Bási-
co e Executivo, e Execução da Obra Engenharia de Edifi cação de uma Escola de 
Tempo Integral em Santana do Araguaia-PA, no valor de R$10.790.000,00 no dia 
21/10/2019.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 487450

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de caminhões e má-
quinas pesadas para suprir as necessidades das Secretarias Mun. de Infraestrutura e 
transporte e Obras e Serviços Urbanos de Santana do Araguaia - PA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0213
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$713.000,00
VIGÊNCIA: 16/10/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487439

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios do-
mésticos para atender a diversos setores da Secretaria Mun. de Saúde, Hospital São 
Francisco de Assis, Maternidade Mun. São Francisco de Assis, Centro de Atenção 
Psicossocial (CAP´S), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saú-
de da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de 
Vigilância Sanitária.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0200
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI
VALOR: R$960.00
VIGÊNCIA: 07/10/2019 a 31/12/2019.
CONTRATO Nº: 2019/0201
CONTRATADA: C. F. COSTA & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$375.00
VIGÊNCIA: 07/10/2019 a 31/12/2019
CONTRATO Nº: 2019/0202
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$2.950,00
VIGÊNCIA: 07/10/2019 a 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487447

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019/SRP/FMAS
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, copa, cozinha e higienização para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº: 2019/0196
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$32.185,15
VIGÊNCIA: 30/09/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 487438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-008/2019 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. Paulo Sérgio 
Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Barcarena, com base no art. 38, inciso VII, 
c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o processo lici-
tatório em destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução de obras 
e serviços de engenharia para construção de novas instalações da SEFIN - Secretaria 
Municipal de Finanças e da SEMEOTH - Secretaria Municipal Extraordinária de Orde-
namento Territorial e Habitação, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame 
a empresa MADUREIRA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.708.390/0001-05, 
com o valor: R$ 772.298,20 (setecentos e setenta e dois mil, duzentos e noventa e 
oito reais e vinte centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabí-
veis para a contratação da referida empresa, conforme item 18 do Edital. 

Paulo Sérgio Matos de Alcântara - Prefeito Municipal


